
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

 
 

 

ORDINANZA N.   1 DEL 02/01/2019 
 

 

OGGETTO : ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SU STRADE DEL 

CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO, DALLE ORE 07.00 DI SABATO 

05/01/2019 ALLE ORE 21.00 DI DOMENICA 06/01/2019, PER INIZIATIVE 

LEGATE ALLA FESTA DELL’EPIFANIA 
 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale   
 

Avuto riguardo della necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine 

di consentire il regolare svolgimento delle iniziative legate alla festa dell’epifania, previste nel 

centro storico del Capoluogo, nelle giornate di Sabato 5 e Domenica 6 Gennaio 2019 e nel 

contempo garantire l’effettuazione delle operazioni tecniche relative alle misure di safety imposte 

dalle vigenti prescrizioni in materia; 

 

Vista la richiesta via mail del competente ufficio comunale in data 02/01/2019; 

 

Visti gli artt.li 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 nr.285 e successive modificazioni; 

 

ORDINA 
 

l'istituzione del divieto di transito e sosta, con possibilità di rimozione, dalle ore 7.00 di Sabato 

05/01/2019 alle ore 21.00 di Domenica 06/01/2019, sulle strade di seguito elencate: 

 

- Trento Trieste (dall’intersezione con via San Francesco all’intersezione con zona APU); 

 

- Vittorio Veneto (dall’intersezione con via Trento Trieste all’intersezione con Via Marconi). 

 

 

ORDINA 

 

altresì, l’istituzione dl divieto di sosta (con possibilità di rimozione) a livello di quattro stalli “in 

linea” a margine nord di Via Gramsci, nel tratto prospiciente il civico 1 (filiale Unicredit) della 

strada medesima. 

 

Dalle prescrizioni della presente ordinanza sono esenti tutti i veicoli necessari al funzionamento od 

allestimento della manifestazione espressamente autorizzati, a tal scopo, dalla Polizia Locale, i 

veicoli di Polizia e di soccorso. 

 

L'installazione della segnaletica sarà eseguita a cura dei servizi tecnici comunali secondo le direttive 

della Polizia Locale. 

 



Ai sensi degli artt.li 3, quarto comma,e 5, terzo comma, della Legge 241/1990 avverte: responsabile 

del procedimento è lo scrivente Comandante Commissario Mario Rossi. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell'art.37 del C.d.S e con le formalità di 

cui all'art 74 del relativo regolamento di esecuzione, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all'Albo Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R. 

nel termine di 60 gg dalla suddetta pubblicazione. 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Formigine per gg.15 consecutivi, 

ai sensi dell'art.14 dello statuto comunale. 

 

   
 

 

Formigine , li  02/01/2019 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
 Mario Rossi / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


